TÊN DOANH NGHIỆP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …………
	…….., ngày …. tháng … năm ….

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Về việc chấm dứt hoạt động văn phòng đại diện
HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CÔNG TY TNHH ……………………………………………….

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2021.
- Căn cứ Nghị định và thông tư hướng dẫn Luật Doanh nghiệp.
- Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của văn phòng đại diện và doanh nghiệp.
Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thành viên Công ty số: ……………… ngày     tháng    năm ……….
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Giải thể văn phòng đại diện:................................................................................. (ghi tên văn phòng đại diện)
- Số Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động: …………………..
- Ngày cấp ……………………….		Nơi cấp ……………………….
- Địa chỉ: ………………………………………………………………………………………….

Điều 2: Lý do chấm dứt hoạt động:
 ………………………………………………………..…………………………………………………………...

Điều 3: Doanh nghiệp …………… chịu trách nhiệm thực hiện các hợp đồng, thanh toán các khoản nợ, gồm cả nợ thuế của văn phòng đại diện và tiếp tục sử dụng lao động hoặc giải quyết đủ quyền lợi hợp pháp cho người lao động đã làm việc tại văn phòng đại diện theo quy định của pháp luật.

Điều 4: Giao cho ông/bà ………………………………….thi hành quyết định này.

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

	Nơi nhận:
· Các chủ nợ (để biết).
· Người lao động (để biết).
· Phòng ĐKKD - Sở KHĐT (để đăng ký).
· Lưu

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
(Ký, ghi rõ họ tên)